131
Inhaltsverzeichnis
Benennung Seite
Kenngrößen  Abmessungen Bestellangaben
Typenübersicht
airfit control
Elektronisch gesteuertes Proportionaldruck-
regelventil G1/4, G3/8, Typ SRE-..
132-137 138 140
airfit control
Elektronisch gesteuertes Proportionaldruck-
regelventil G3/8, G1/2, Typ CRE-..
132-137 138 141
airfit control
Elektronisch gesteuertes Proportionaldruck-
regelventil G3/4, G1, Typ A25RE-..
132-137 139 140
airfit control
Elektronisch gesteuertes Proportionaldruck-
regelventil G11/2, G2, Typ A50RE-..
132-137 139 141
tecno basic
Elektronisch gesteuertes Proportionaldruck-
regelventil NW 2,5 und G1/8, Typ PRE-.
144-149 151, 152 153
tecno plus
Elektronisch gesteuertes Proportionaldruck-
regelventil NW 6 und G1/4, Typ PRE-.2
144-149 154, 155 156
Zubehör
airfit control
– 142 ,143 142, 143
Zubehör
tecno basic
tecno plus
– 152, 155 153, 156
Elektronisch
gesteuerte
Proportional-
Druckregel-
ventile
Baureihe airfit control
G1/4 – G2
Baureihe tecno basic
NW 2,5, G1/8
Baureihe tecno plus
NW 6, G1/4
132
Elektronisch
gesteuerte
Proportional-
Druckregel-
ventile
Baureihe airfit control
G1/4 – G2
Kenngrößen
Sonderlösungen

Baureihe airfit control
G1/4 – G2
Bestellangaben
 airfit control  G1/4, G3/8
Benennung max.
Ausgangs-
druck
(bar)
Symbol Anschluss-
größe
Typ Bestell-Nr.
Grundausführung
für Ansteuerung 0 – 10 V,
NG (normal geschlossen)
10 G1/4 SRE-U-1/4 NG1) PB 59849-10000N-XXX
10 G3/8 SRE-U-3/8 NG1) PB 59949-10000N-XXX
Variante
 für Ansteuerung 4 – 20 mA,
NG (normal geschlossen)
10 G1/4 SRE-I-1/4 NG1) PB 59849-10100N-XXX
10 G3/8 SRE-I-3/8 NG1) PB 59949-10100N-XXX
Variante
für Ansteuerung 0 – 20 mA,
NG (normal geschlossen)
10 G1/4 SRE-I-1/4 NG1) PB 59849-10200N-XXX
10 G3/8 SRE-I-3/8 NG1) PB 59949-10200N-XXX
Variante
für Ansteuerung 0 – 10 V,
NO (normal offen)
10 G1/4 SRE-U-1/4 NO2) PB 59849-10010N-XXX
10 G3/8 SRE-U-3/8 NO2) PB 59949-10010N-XXX
Variante
für Ansteuerung 4 – 20 mA,
NO (normal offen)
10 G1/4 SRE-I-1/4 NO2) PB 59849-10110N-XXX
10 G3/8 SRE-I-3/8 NO2) PB 59949-10110N-XXX
Variante
für Ansteuerung 0 – 20 mA,
NO (normal offen)
10 G1/4 SRE-I-1/4 NO2) PB 59849-10210N-XXX
10 G3/8 SRE-I-3/8 NO2) PB 59949-10210N-XXX
airfit control  G3/4, G1
Benennung max.
Ausgangs-
druck
(bar)
Symbol Anschluss-
größe
Typ Bestell-Nr.
Grundausführung
für Ansteuerung 0 – 10 V,
NG (normal geschlossen)
10 G3/4 A25RE-U-3/4-NG1) PB 64349-10000N-XXX
10 G1 A25RE-U-1-NG1) PB 64449-10000N-XXX
Varianten für Ansteuerung 0 – 20 mA und 4 – 20 mA G3/4, G1 auf Anfrage auf Anfrage
Varianten für NO (normal offen) Funktionen G3/4, G1 auf Anfrage auf Anfrage
Konfigurierbarer Bestellschlüssel für Proportionaldruckregelventile siehe Seite 142
1)  NG: Gerät hält den Druck wenn stromlos
2)  NO: Gerät hält den Druck wenn stromlos
141
 airfit control  G3/8, G1/2
Benennung max.
Ausgangs-
druck
(bar)
Symbol Anschluss-
größe
Typ Bestell-Nr.
Grundausführung
für Ansteuerung 0– 10 V,
NG (normal geschlossen)
10 G3/8 CRE-U-3/8 NG1) PB 60149-10000N-XXX
10 G1/2 CRE-U-1/2 NG1) PB 60249-10000N-XXX

Baureihe airfit control
G1/4 – G2
Bestellangaben
Konfigurierbares elektronisches Proportional-Druckregelventil airfit control
Bestell-Nr. PB 598 49 – 01 0 0 0 N – XXX
3-stellige Sondernummer
XXX Standarausführung
oder als Klartext
z.B.
Sonderstecker,
Sonderwiderstand,
Sonder einstellbereiche,
montiertes Zubehör usw.
Anforderung
N
NBR
(Standard-Ausführung)
V
Viton-Ausführung
(z.B. für Sauerstoff)
X Sonderwerkstoff
U NPT-Gewinde in NBR
Ausführung
S NPT-Gewinde in Viton
Ausführung
Istwert-Ausgangsbereich
0 0 – 10 V
1 0 – 1 V
2 0 – 2 V
3 0 – 3 V
4 0 – 4 V
5 0 – 5 V
6 0 – 6 V
7 0 – 7 V
8 0 – 8 V
9 0 – 9 V
A 4 – 20 mA
B 0 – 20 mA
X Sonderbereich
Baureihe
598 SRE-1/4
599 SRE-3/8
601 CRE-3/8
602 CRE-1/2
643 A25RE-3/4
644 A25RE-1
605 A50RE-11/2
606 A50RE-2
Ausgangsdruckbereich
01 0 – 1 bar
02 0 – 2 bar
03 0 – 3 bar
04 0 – 4 bar
05 0 – 5 bar
06 0 – 6 bar
07 0 – 7 bar
08 0 – 8 bar
09 0 – 9 bar
10 0 – 10 bar
XX Sonderdruckbereich
Sollwert-Eingangsbereich
0 0 – 10 V
1 4 – 20 mA
2 0 – 20 mA
X Sonderbereich
Ausführung
0 NG (stromlos geschlossen)
1 NO (stromlos entlüftet)
143
Elektronisch

Baureihe tecno basic
G1/8, NW 2,5
Bestellangaben
 Konfigurierbares  elektronisches Proportional-Druckregelventil – tecno basic
Bestell- Nr. PS 1 2 0 0 - - 0
Ventilausführung
mit 3PIN Anschluss
00 Spannung
01 Strom 4-20 mA
Ventilausführung
mit 4PIN Anschluss
06 Spannung + Ist-Wert
Druckbereich
002 0,2 bar
020 2 bar
080 8 bar
Gerätevariante
0 Seriengerät
Flansch
0 ohne Flansch
5     seitlich G1/8
Kabelausführung
0 ohne Kabel
1 Kabel gerade 3PIN
2 Kabel winkelig 3PIN
3 Kabel winkelig 4PIN
4 Kabel winkelig 4PIN
Zubehör
Benennung Abbildung Anschluss Bestell-Nr.
Einzel-Anschlussplatte G1/8 PS11112-A-01
2-fach Anschlussplatten-Set, komplett,
anreihbar
G1/8 PS12407-A
Befestigungssatz für Hutschienen-
montage, 35 mm, EN 60715:2001
PS12368-A
Blindplatte komplett PS11160-A
Kabelsatz gerade (5m)
3PIN Ausführung
KC3104
Kabelsatz winkelig (5m)
3PIN Ausführung
KC3106
Kabelsatz gerade (5m)
4PIN Ausführung
KY000575
Kabelsatz winkelig (5m)
4PIN Ausführung
KY000576
154
Maßangaben in mm
Bestellangaben siehe Seite 156, Kenngrößen siehe Seite 144-150,
Zubehör siehe Seite 155, 156
Elektronisch
gesteuerte
Proportional-
Druckregel-
ventile
mit
PIEZO-Ansteuerung
Baureihe tecno plus
G1/4, NW 6
Abmessungen
Ausführungen:
–  spannungsgesteuert
 (Typ: PRE-U)
– stromgesteuert
 (Typ PRE-I)
– 3 Druckbereiche
–  mit Istwert-Ausgang
–  mit EMV-Masse

Baureihe tecno plus
G1/4, NW 6
Bestellangaben
 Konfigurierbares  elektronisches Proportional-Druckregelventil – tecno plus
Bestell- Nr. PS 1 2 0 1 - - 0
Ventilausführung
00 Spannung
01 Strom 4-20 mA
Druckbereich
020 2 bar
060 6 bar
100 10 bar
Gerätevariante
0 Seriengerät
Flansch
0 ohne Flansch
1 gerade G1/4
3 seitlich G1/4
Kabelausführung
0 ohne Kabel
1 Kabel gerade
2 Kabel winkelig
Zubehör
Benennung Abbildung Anschluss Bestell-Nr.
Kabel 5m, Stecker M12x1, gerade PS12315-A
Kabel 5m, Stecker M12x1, winklig PS12316-A
Kabel 5m, Stecker M12x1 winklig,
mit LED,
PS12317-A
Einzelanschlussplatte,
Anschlüsse gerade durchgehend
G1/4 PS12300-A-01
Einzelanschlussplatte,
Anschlüsse seitlich
G1/4 PS12301-A-01